
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 238

17 Ιουνίου 2009

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης 3 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας στη δασική θέση «Κτήμα Εμμανουηλί−
δη» του Δημοτικού Διαμερίσματος Φωλεάς περι−
οχής του Δήμου Ελευθερών. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,769 στρ. στη 
θέση «Νταλιάνη» Περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχω−
ρίου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ............ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 358,04 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» Περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στο τεμάχιο 
2137μβ της Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1961 
αγρ/τος Κρυονερίου του Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου 
Σοχού Νομού Θεσσαλονίκης................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2555 (1)
 Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης 3 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Κτήμα Εμμανουηλίδη» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Φωλεάς περιοχής του 
Δήμου Ελευθερών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις»,

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α΄/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 649/30.1.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 266/Β΄/13.2.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2233/23.4.2009 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 952/30.4.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική δασική έκταση εμβαδού 
3 στρεμ. στη δασική θέση «Κτήμα Εμμανουηλίδη» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Φωλεάς ,περιοχής του Δήμου 
Ελευθερών που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ όπως απο−
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
   Κομοτηνή, 25 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ

2617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.23 11:05:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2619

   Αριθμ. 1233 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,769 στρ. στη θέση 

«Νταλιάνη» Περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1021/5.5.2009 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2,769 στρ. (δύο στρεμμάτων και επτακοσίων εξή−
ντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Νταλιάνη», Περιφέρειας Δ.Δ. 
Μαραντοχωρίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...., Ζ, Η, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 22 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2621

   Αριθμ.: 985 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 358,04 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» Περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 2 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1778/6.4.2009 Πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κορίνθου μετά την από 31.7.2008 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση μετά το έτος 1972 εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, ενώ 
καλυπτόταν από θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων της 
περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο), με μέση συγκόμωση δι−
αχρονικά να υπερβαίνει τα τριάντα εκατοστά (0.30) και 

συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 2 άρθρου 
3 και παρ. 1β , 1δ και 2β, 2γ του άρθρου 4 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Μπεσκάκι» Περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
4.7.2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:300 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α εμβαδού 358,04 τετρ. 
μέτρων, εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 
200 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−7 με κλίμακα 1:5000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:
Ση μείο Α: χ= 424991.9058 y= 4199979.6740
   »     Β: χ= 424979.3278 y= 4199985.1039
   »     Γ: χ= 424979.6045 y= 4199990.9473
   »     Δ: χ= 425001.5496 y= 4200002.4995
   »      Ε: χ= 425008.4126  y= 4199992.6558 και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος − σύμφωνα με το Προσωρινό Κτη−

ματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ : Με δάσος − σύμφωνα με το Προσωρινό Κτη−

ματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος − σύμφωνα με το Προσωρινό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων (οδό).
ΔΥΤΙΚΑ : Με δάσος − σύμφωνα με το Προσωρινό Κτη−

ματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων 
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 27 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2623

   Αριθμ.: 29/34811/ΠΣΚ/601/08 (4)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στο τεμάχιο 2137μβ 

της Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1961 αγρ/τος 
Κρυονερίου του Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου Σοχού Νο−
μού Θεσσαλονίκης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/οικ.38187/17.11.2008 απόφαση Νο−
μάρχη Θεσσαλονίκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
αρμόδιο Αντινομάρχη Πολεοδομίας και Πρόεδρο της 
Νομαρχιακής Επιτροπής Χωροταξίας− Πολεοδομίας» 
(ΦΕΚ 2404/2008).

4. Την υπ’ αριθμ. Γ.Ν.41/5.1.2009 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Ορισμός Αντινομαρχών και Εντεταλ−
μένων Συμβούλων».

5. Την υπ’ αριθμ. 30/4703/11.12.2008 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έρ−
γου «Ποιμνιοστάσιο δυναμικότητας 300 προβάτων» με 
την επωνυμία ΚΑΛΠΑΚΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ που προτείνε−
ται να εγκατασταθεί στο υπ’ αριθμ. 2137μβ αγροτεμάχιο 
του αγροκτήματος Κρυονερίου του Δήμου Σοχού, Ν. 
Θεσσαλονίκης»

6. Το Τ.Π.Σ.Κ./443/19.5.2009 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι θετικές 
γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετι−
κά και διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α/22.4.2005) και τη διαπίστωση ότι από τις 
κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ή του Δήμου Σοχού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για «εγκατά−
σταση κτηνοτροφικής εγκατάστασης» στο υπ’ αριθμ. 
2137μβ τεμάχιο της συμπληρωματικής διανομής έτους 
1961 αγροκτήματος Κρυονερίου Νομού Θεσσαλονίκης, 
όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−ΒΓΔΕΑ στο 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση.

Η απόφαση αυτή  και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ  



2624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002381706090008*


